AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY” shpk

Sot me date 07.02.2025, une i nenshkruari:

1.Armenida Gjergji , atesia Kol , I datelindjes 16.05.1984, lindur ne Rreshen dhe banues ne
Tirane, rrethi Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr. 145516053P

me vullnetin e lire e te plote perpiloj kete akt themelimi:

NENI 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar :

«“PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY? shpk.

NENI 2

Shogqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky akt.

NENI 3

Veprimtaria e shogerise, marredheniet e saj me persona te trete juridik, vendas e te huaj,
shteteror e privat, rregullohen ne baze te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” nr.9901
date 14.04.2008 si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.

Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj.

NENI 4

Selia e shogerise do te jete:
Tirane Tirane Rruga Lidhja e Prizrenit, Zona kadastrale 8270, Pasuria Nr 4/84-N5, Kati I.




NENI 5

Veprimtaria e shogerise, emertimi e selia e saj, te percaktuara ne kete akt themelimi, nuk mund
te ndryshojne pa pelgimin e themeluesve te saj.

NENI 6

Objekti i vepritarise se shoqgerise do te jete :

- Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme(Real Estate), Ndermjetesim per transaksione me
pasuri te paluajtshme. Shit-Blerje e pasurive te paluajtshme.

Qirane financiare dhe keshillimin, ndermjetesimin dhe sherbimet e tjera financiare aksesore per
girane financiare , Punime te pergjithshme ndertimi dhe rikonstruksionit te ndertimeve civile,
objekte te sherbimit dhe banimit.

NENI 7
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 lek

Kontributi i ortakut te vetem themelues eshte :

1. Armenida Gjergji ka 100 % te aksioneve , me kuote te barabarte me 100 000 lek , 1
Kuote

NENI 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund te ¢eli llogari ne cdo banke
te njohur me ligj qofte private apo shteterore.

NENI 9

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat. Por shogeria mund te ndryshoje kete afat me vendim te

themeluesve te saj
Gjithashtu shogeria mund te shperbehet edhe perpara ketij afati per rastet e parashikuara ne ligj




NENI 10
Ortaket ¢ shogerise “PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY?” shpk jane:

1. Armenida Gjergji

NENI 11

Administrator i shogerise eshte Z. Armenida Gjergji , per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperseritje.

Administratori mban pergjegjesi vetem per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit dhe te
dokumentacionit te shogerise.

NENI 12

Organet e shogerise jane :
1. Asamblea e Ortakeve e perbere nga ortaket e shogerise.
2. Komisioni I eksperteve kontabel. Modalitetet e formimit dhe te funksionimit te tyre

percaktohen ne statutin bashkangjitur.

NENI 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e specialist te ndryshem, me
kontrata e rregulla pune sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 14
Dispozita me te hollesishme per shoqerine percaktohen ne statutin bashkangjitur.
NENI 15

Ky statut u reduktua ne tre kopje, njera ne Qendren Kombetare te Biznesit, nje ne Degen e Tatim
Taksave dhe nje kopje mbahet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET THEMELUES

ARMENIDA GJERGJI
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